
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Webová aplikace pro podporu výtvarného ateliéru 
Jméno autora: Daria Kulynychenko 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL) 
Katedra/ústav: K13136 
Oponent práce: Ing. Martin Dobiáš, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: K13116 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Tvorbu a návrh webového řešení v CMS považuji pro studenta FEL spíše za lehčí zadání. Korektně provedený sběr 
požadavků zákazníka a s tím spojená komunikace vedoucí k reálnému nasazení řešení, považuji spíše za těžší zadání. Ve 
výsledku se jedná o zadání průměrné náročnosti.     

 

Splnění zadání splněno s menšími výhradami 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 
Dle mého názoru není zcela naplněn následující bod zadání: „Společně se zadavatelem aplikaci nasaďte do reálného 
prostředí a uživatelsky ověřte, že splňuje požadavky zadavatele.“ Toto považuji za chybu zadání, student by neměl 
být zodpovědný za práci někoho jiného, kterou navíc prakticky nemůže ovlivnit. Předloženou práci považuji za 
komplexní, kde je vyřešena řada úloh explicitně v zadání neuvedených.  

 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Zvolený postup prezentovaný v textu práce považuji za správný a vedoucí k cíli. Oceňuje, že studentka po sběru požadavků 
zákazníka také provedla analýzu CMS a na základě této analýzy zvolila jedno vhodné řešení. V textu práce je dále velmi 
přehledně popsán průběh implementace a testování navrženého prostředí.   

 

Odborná úroveň B - velmi dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
V textu práce je popsáno komplexní řešení dané úlohy. Navržené SW řešení jsem měl možnost vidět pouze v testovacím 
prostředí bez dat, což kvalitu výstupu v mých očích mírně snižuje.   

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Práce je dobře strukturována, v důsledku čehož je také přehledná. V textu je minimum překlepů.  

 

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Studentka v textu pracuje s relativně velkým množstvím zdrojů a korektně. Pouze bych zde upozornil na to, že u obrázků a 
tabulek zdroje zcela chybí.  

 

Další komentáře a hodnocení 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Zadání bakalářské práce v rozsahu činností, které mohla studentka vykonat, považuji za splněné. V rámci bakalářské práce 
byl proveden sběr požadavků, analýza CMS, implementace řešení a testování jednotlivých scénářů vycházejících 
z požadavků zákazníka. Celé řešení je tak připravené pro nasazení do reálného provozu u zadavatele.   

 
 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 

Rád bych se zeptal na následující: 

1. Bylo by dle Vašeho názoru možné pro výběr vhodného CMS použít některou z metod pro vícekriteriální 
hodnocení variant? Kterou byste použila? Změnil by se tím výběr?  

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
 
 
 
 
Datum: 8.6.2019     Podpis: 


